АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» февраля 2021 года                                                                           		№ 35
пгт. Мортка

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Мортка от 05 сентября 2017 года №187 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественных кладбищ на территории городского поселения Мортка»

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 08.10.2020 N 1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора», администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 05 сентября 2017 года №187 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественных кладбищ на территории городского поселения Мортка» (далее- постановление) следующие изменения:
1.1.  Пункт 7 раздела 2 признать утратившим силу.
1.2. Преамбулу в приложении 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«Настоящие Правила разработаны в соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом рекомендаций о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации МДК 11-01.20002 (рекомендовать Протоколом Госстроя Российской Федерации от 25 декабря 2001 года №01-НС-22/1)».
1.3. Преамбулу в приложении 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«Настоящие Правила разработаны в соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом рекомендаций о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации МДК 11-01.20002 (рекомендованы Протоколом Госстроя Российской Федерации от 25 декабря 2001 года №01-НС-22/1) и определяет порядок выделения земельного участка под захоронение и режим работы кладбища».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01 марта 2021 года.
4. Контроль за выполнением постановление возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.

[bookmark: sub_1000]
	Глава городского поселения Мортка

	                      А.А.Тагильцев